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DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Komuna e Obiliqit, respektivisht Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, né& bazé (& rregullores pér ndarjen
e subvencioneve nga Komuna e Obiliqit si dhe n& bazé t& rregullores MF-Nr-04/2017 pé&r Kriteret,

Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik pér OJQ-té, shpall:

THIRRJE PUBLIKE

L.Pér t& gjithé individét, organizatat jo-qeveritare t& regjistruara n& Republikén e Kosovés q& veprojné né
Komunén ¢ Obiligit, programi i t& cilave éshté i fokusuar né fushé veprimtarité e kulturés, rinisé dhe sportit
dhe q& pérfshin aktivitete t& realizuara n€ Komunén e Obiliqit duke v bazuar né plan programin ¢ Drejtorisé

sé Kulturés, Rinis& dhe Sportit pér vitin 2024 t& aplikojné pér mbéshtetje financiare:

> N FUSHEN E VEPRIMTARISE SE KULTURES, ARTIT DHE LETERSISE/
PROMOVIMI DHE AFRMIMI I VLERAVE KULTURORE, KRIJIMEVE ARTISITIKE
DHE LETRARE

Qéllimi

Kultivimi dhe promovimi i

Drejtuar Planifikimi i aktiviteteve

krijimtarisé vendore lokale;

. Zhvillimin e turizmit kulturor
Organizatave kulturore qé
lokal;

merren me veprimtari
kulturore-artistike, né ruajtjen,
kultivimin dhe promovimin e

vlerave kulturore

Subvencionimi sipas plan-

programit té organizatave

Promovimi i diversitetit tokal
kulturor dhe nxitja e dialogut
artistik ndérkulturor;
Mbéshtetje té aktiviteteve
vjetore, blerja e kostumeve,

blerja e instrumenteve;




Organizatave kulturore e
teatrale g€ merren me
veprimtari kulturore-artistik,
né& kultivimin dhe organizimin

e aktiviteteve kulturore

Subvencionimi sipas plan-
programit t&€ DKRS-sé pér vitin
2024:

*Shénimi i 5 Majit- Dita e
Déshmoréve té Kombit,
*Shénimi i 1 Qershorit - Dités
Ndérkombétare t& Fémijeve,
*Shénimi i 14 Qershorit-
“Qershori- muaji i krenarisé
soné”,

*Shénimi i 12 Gushtit ~Dités
Ndérkombétare t& Rinisé,
*Shénimi i 28 Néntorit — Dités

sé Flamurit Kombé&tar

Shénimi i datave kulturore-
historike, simpoziume dhe
ekspozitat ;
Promovimi dhe ruajtja e
traditave vendore;
Nxitja e pjesémarrjes sé

audiencés né jet&n kulturore;

Organizatave kulturore, t& cilat
merren me kultivimin dhe
organizimin e aktiviteteve

muzikore e Kulturore-artistike

Subvencionimi sipas plan-
programit t&€ DKRS-s& pér vitin
2024:
*QOrganizimi i festivaleve t&
kéngeve e valleve — Shénimi i
14 Qershorit — Dités s& Clirimit
t& Komunés s& Obiliqit
*Qrganizimi i festivaleve t&
kéngés e folklorit, StandUp
Komedi — Shénimi i aktivitetit

kushtuar “Ditéve té Diasporés”

Nxitja e pjesémarrjes sé
audiencés né jetén kulturore,
kéndim, lojéra, skege
humoristike;
Promovimi i traditave pérmes
artit nga trashégimia

popullore;

Organizatave Kulturore, letrare,

artit e pikturés

*Subvencionimi  sipas plan
programit té organizatave,

*Kronologji me fotografi me
zhvillimet g& kané€ ndodhur ng
Obiliq nga periudha e paslufiés,
*Krijimi i pikturave me motive

t& ndryshme artistike

Mbéshtetje té aktiviteteve
vjetore
Njohja dhe promovimi i
zhvillimeve né Obilig
Promovimi i krijuesve té artit
pérmes pikturave té vendosura

né objektet komunale




Organizatave letrare dhe

krijueseve letrar

Subvencionimi  sipas plan-
programit té organizatave
Subvencionimi  sipas  plan-
programit t& DKRS-s€ pér vitin
2024:

*Shénimi i

Ndérkombétare t& Librit

Dités

*Organizimi i oréve dhe

tryezave letrare
tematiken

*Monografi me

Obiliqi né periudhat historike

Pérkrahja e krijuesve letrar;
Pérkrahja e autoréve 1€ rinjé;
Promovimi i identitetit te
qytetit t& Obiliqit;
Promovimi i vierave krijuese
letrare pérmes aktiviteteve t&

ndryshme;

» NI FUSHEN E VEPRIMTARISE RINORE

PROMOVIMI I SPORTIT DHE FUQIZIMI I RINISE

DHE

SPORTIVE/ PERKRAHJA,

Drejtuar

Planifikimi i aktiviteteve

Qéllimi

Klubeve, shogateve dhe
organizatave sportive té

komunés s& Obiliqit

Subvencionimi sipas plan-
programit té klubeve, shogatave

dhe organizatave sportive

Zhvillimi dhe afirmimi i sportit
né Komunén e Obiligit
Masivizimi i sportit pér té rinjét
Mbéshietja dhe pérkrahja ¢
klubeve sportive dhe sportistéve
individual
Ngritja € nivelit profesional t&

klubeve sportive

Organizatave rinore dhe 0jg-ve

né komunén e Obiligit

Subvencionimi sipas plan-

programit (& organizatave

Mbéshtjetja dhe fugizimi i
organizatave rinore né
zhvillimin e aktiviteteve
specifike pér té rinjté qé
ndikojné drejtpérsédrejti né
nxitjen e aktiviteteve né fushé

veprimtarité e ¢&shtjeve rinore,




pérfshiré Strategjing Kosovare

pér Rini dhe Plan t& Veprimit;

Klubeve, shoqateve dhe
organizatave sportive té
komunés s¢ Obiliqit
Individéve & merren me

aktivitete sportive

Subvencionimi  sipas  plan-
programit t& DICRS-s& pér vitin
2024:

*Organizimi tradicional i turnirit
né boks- shénimi i “Dités sé&
Clirimit”,

*Organizimi i maratonave, mini-
maratonave,promovimi i
shéndetit mendor dhe fizik
“Mendja e shéndosh né trup &
shéndosh”,

*Organizimi garave né sporte té

ndryshme, hiking, gara me

modtor,
*Organizimi i turnirit  me
veteranét e futbollit — n&

shénimin e Ditéve t& Diasporés,
*Qrganizimi tradicional i
streetballit;

*Organizimi i turnirit né futsall;
*Organizimi i turnirit tradicional

t& kik-boksit,

Shénimi i datave 18
réndesishme, promovimi i
aktiviteteve sportive, nxitja e té
rinjve dhe t& rejave pér
pjesémarrje né aktivitete

sportive

Organizimi i aktiviteteve

sportive pér géllime edukative;

Projekte t& ndryshme me
karakter sportive me grup-

mosha t€ ndryshme;

Organizatave rinore dhe ojg-ve

né komunén e Obiligit

Individéve, t& rinjve dhe té
rejave g€ merren me ¢éshtje

rinore

Subvencionimi sipas plan-
programit t& DKRS-sé& pér vitin
2024:

*Shénimi | 1 Qershorit - Dités
Ndérkombétare t€ Fémijeve,
organizimi i aktiviteteve,
festivaleve, kéngeve, garave né

pikturé

Inkorporimin € jetés shogérore
té qytetaréve t€ Komunés sé
Obiliqit dhe né& vecanti t&
vajzave dhe grave, duke ofruar
késhtu programe edukative
sidomos ¢&shtjet gjinore dhe t&
shéndetit, si dhe pjesémarrjes né
iniciativat e ndryshme té

avokimit dhe lobimit.




*Organizimi i tryezave/debateve,

ligjeratave me temat & Nxitjen e pjesémarrjes sé té
ndryshme: “Orientimi i t& rinjve rinjve né aktivitete rinore

né karrieré dhe zgjedhjen e

profesionit™, “Shéndeti mendor” | Fugizimin dhe mbéshtetjen e t&

“Mbrojtja e shéndetit individual rinjve t& Obiliqit
dhe grupor” —sh&nimi i 31 Majit
Dités Ndérkombétare kundér Mbéshtetje e grupeve 1€
Duhanit margjinalizvara dhe pérfshirjen
*“Luftimi i dukurive negative né e tyre né shogéri.

shogériné toné” — shénimi i 26
Qershorit Dités Ndérkombétare
kundér abuzimit me drogat,
*“Pjesémarrja e té rinjéve né
vendimartje dhe jetén publike”
*Shénimi i 12 Gushtit — Dités
Ndérkombétare t& Rinisé
*Shénimi i Javés Rinore
*Shé&nimi i muajit Tetor- muaj i
ndérgjegjésimit pér kancerin ¢

gjirit

ILMe vendim t& Kryetarit t&¢ Komunés, vlerésimi i projekieve do 1& b&het nga njé komision profesional 5-
anétarésh, detyra e té ciléve &shté q& t’i vlerésojné projektet n& bazé t& kriteréve pér vlerésim dhe sipas

kushteteve, kritereve dhe proceduarat t€ ndarjes s& subvencioneve t& Rregullorés MF-Nr 4/2017
VLERESIMI DO TE BEHET SIPAS:

1.Rregullésisé dhe plotésimit t& kushteve administrative t& aplikimi,
2. Ndérlidhjes me objektivat e thirrjes,
3.Kapacitetit dhe pérformancés s& déshmuar organizative dhe menaxhuese,

4, Vazhdimésisé se realizimit t& programit dhe qendrueshmérisé sé tij,



5.Njohjes ose kontributit pér afirmimin ndérkombétar t& gyietit t€ Obiligit,
6.Cilésisé dhe pérmbajtjés sé projektit,
7.0rigjinalitetit t& projektit,

II1. Dokumentet té cilat dubet té dorézohen gjaté aplikimit pér ndarje t€ subvencioneve jang;

= Projekt propozimi ;
e Aplikacioni;
¢ Dokumenti identifikues;
o Certifikat# e vendbanimit ( pér persona fizik);
e Certifikaté e regjistrimit (pér persona juridik);
e Dé&shmi pér pagesén e tatimit proné (pér persona fizik )
e Déshmi se nuk ka obligime ndaj ATK-sé& ( pér persona jurdik);
* Konfirmimin nga banka pér xhirollogaring e aplikuesit;
IV.Formulari pér aplikim mund t& merret né zyrén pritése si dhe mund t& shkarkohet né mé&nyré elektronike

né ueb-fagen e komunés sé Obiligit dhe pas plotésimit dokumentacionet e kérkuara dorézohen né zyrén
pritése, né katin e paré 1& objektit komunal.

Véreitje!

o T& gjith# pérfituesit e mundshém t& fondeve publike-nga kjo thirrje né vazhdimési duhet t& jené t&
vémendshém pér vendimet e institucioneve shéndetésore (lokale dhe gendrore) rreth gjendjes sé
shéndet publik.

o Aplikacionet e arritura pas afatit nuk do t& shqyrtohen, kurse dokumentacioni i pakompletuar do
té refuzohet. Pérfituesit e projekteve né vitin e kaluar, t€ cilét nuk kané sjell raportet

financiare,dhe narrative nuk do t& shqyrtohen.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljes né ueb-fagen e Komunés dhe né hapisirat

publike né territorin e komunés s¢ Obiligit.
Afati i hapjes se thirrjes: 15/03/2024

Afati i fundit pér aplikim: 29/03/2024




